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Fremsat i Folketinget 9/4 (F.. Sp. 6940). 
Lovforslaget gaar ud paa, at ved Valg til Folketinget kunne 

Søfolk, der ved deres Virksomhed som saadanne ere fravæ- 
rende og saaledes forhindrede i at komme til Stede under 
Valghandlingen, afgive Stemme ved til Valgbestyrelsen at ind- 
sende Stemmeseddel i Overensstemmelse med nærmere i For- 
slaget indeholdte Regler, af hvilke fremhæves følgende : Stemme- 
sedlen maa ikke være afgiven tidligere end 6 Maanedersdagen før 
Valgets Afholdelse og skal i det seneste være Valgbestyrelsen i 
Hænde ved Afstemningens Begyndelse. Vælgeren indlægger i 
Enrum og uset Stemmesedlen i en Konvolut og tilklæber denne. 
Han affatter dernæst en dateret Følgeskrivelse, som han under- 
skriver i_ Nærværelse af en Mønstringsbestyrer eller, hvis 
Underskriften foregaar i Udlandet, af en der ansat dansk Kon- 
sul. Følgeskrivelsen skal give Oplysning om Vælgerens fulde 
Navn, Stilling og Bopæl i Valgkredsen samt om de Omstæn- 
digheder, der forhindre ham i at komme til Stede under Valg- 
handlingen. Den skal desuden indeholde en paa Ære og Sam- 
vittighed afgiven Erklæring om, at han selv frivillig og uset 
i Enrum bar lagt Stemmesedlen ind i Konvolutten og tilklæbet 
denne. Forinden Underskriften finder Sted, undersøger Mønst- 
ringsbestyrer en eller Konsulen, om Vælgeren er den Person, 
han udgiver sig for at være, og om han som Sømand er be- 
rettiget til at afgive Stemmeseddel i Medfør af denne Lov. 
(Det er Vælgerens Sag at tilvejebringe det fornødne Bevis i 
saa Henseende). Straks efter Underskriften overgives Kon- 
volutten med Stemmesedlen og Følgeskrivelsen til vedkom- 
mende Embedsmand, der giver Skrivelsen Paategning om, at 
Underskriften er ægte og skreven til saadan Tid og Sted som 
anført, samt om, at Vælgeren har godtgjort sin Identitet og 
sin Egenskab af Sømand. Paategningen underskrives af 
Embedsmanden og en af ham tilkaldt Trediemand. Konvolutten 
og Følgeskrivelsen indlægges derpaa i et Omslag, som i Væl- 
gerens Nærværelse tillukkes og forsynes med Paaskrift om, at 
det indeholder en Stemmeseddel. Omslaget indsender Em- 
bedsmanden uopholdelig til vedkommende Valgbestyrelse ved 
anbefalet Brev. 홢 Paa Valgdagen blive, efter at Afstemningen 
er sluttet, og forinden Konvolutterne udtages af Stemme- 
kasserne, de modtagne Omslag aabnede af Valgbestyrelsen, 
og det undersøges derefter, om vedkommende er opført paa 
Valglisten, om han ikke tidligere har stemt, om ikke Om- 
slaget indeholder andet og mere end een Konvolut og een 
Følgeskrivelse m. v. Er alting i Orden, blive Konvolutterne 
samlede og blandede med Indholdet af Stemmekasserne. 


